integrè ad venditorem pertinebunt: nec pro rata veniunt inter eum & emptorem dividendi, quod æquitate maxima suadetur, & ob eam ab opinione Cumanis hoc in casu recedendum censeo: tamen si Tiraquellus *d. gloss. 4. n. 9.* non coactus Gallorum consuetudine, etiam in hac specie admittat Cumanis responsum.

Sed ex Cumanis sententia infertur ad id, quod frequenter accidere potest: si quis rem aliquam ad vitam emerit, & is moriatur fructibus pendentes: nam hi fructus pro temporis rata ad defuncti heredes pertinebunt, quemadmodum *in d. l. qui Roma, nu. 21.* Socinus existimat.

Secundò, deducitur † intellectus ad Regias constitutiones, nempe *l. 13. tit. 10. lib. 3. Fori. l. 6. tit. 7. lib. 5. ord. l. 70. Tauri*, ex quibus proximior consanguineus potest intra novem dies à die venditionis facta pretij consignatione retrahere rem patrimoniale a vitamve: nam si tempore retractus fuerint pendentes fructus, hi pro rata pertinebunt ad primum emptorem: pro rata, inquam, temporis, quo dominium ipsius rei primus emptor habuerit. Est tamen dubium non inelegans circa easdem Regias constitutiones, à quoniam die fructus rei venditæ pertineant ad proximiorum retrahentem, cui non fit traditio ex retractus petitione eo die, quo pretium offert, & consignat; sed multò post & forsan lite mota, ac per sententiam definita: Quidam etenim censent fructus ad retrahentem spectare à die litis contestationis super retractu: & hi sunt Albericus *1. parte Statut. q. 97.* Guido Papæ *dec. 257. ex l. videamus, §. si actione, ff. de usur.* Boëtius *tit. de retractu, in consuetud. Bivuricens. §. 4. col. 3.* Faber *in §. actionum, col. 2. de actionibus.* Joan. Igneus *in l. dudum. C. de contrahen. emptio. num. 50. & sequ.* Tiraquellus *l. 1. de retractu, §. 15. gloss. 2. num. 4.* Quorum opinio procedit, ubi fructus petuntur, ut fructus: nam si petantur, ut interesse, à tempore moræ debentur, & restituendi sunt secundum eundem Fabrum & Boëtium; mora autem contrahitur ex die oblationis & consignationis pretij: textus *in l. 2. C. de pact. inter emptorem, l. acceptam. C. de usur. l. ob signatione C. de solut. l. si mora, ff. solut. matrim. l. magnam. C. de commi. stipulat.* quod expressim in hoc dubio adnotavit Joan. Igneus *in d. l. dudum, n. 49.*

† Tertio, ab eadem Cumanis consideratione oportet definire questionem in praxi frequentissimam, quoties redditus annui, qui census vulgo dicuntur cum pacto redimendi emuntur: siquidem contingit eos redimere tempore, quo nondum dies solutionis cessit, & ambigitur an pro rata temporis emptori debeantur; Vidi profectò semel advocatum quemdam in controversia lite apud Regium Granatense tribunal maximo conatu contendere, pro temporis rata censum emptori deberi ex eo, quod consuetum sit, his contractibus eam legem apponi, & expressim caveri, ut si reddituum fiat redemptio, census pro rata ejus anni solvantur: & ob id etiam hac clausula non expressa, idem esset dicendum, ac si expressa fuisset: † cum consuetudine adjici conventionibus, apposita & expressa censentur. *l. quod si nolit, §. qui assidua, ff. de edilit. edict. l. ult. C. de fideiussor. c. quod translationem, de offic. leg. cum M. de constit.* ubi hoc ipsum animadvertunt. Abb. Bald. Imol. Fel. & alij communiter. Felin. *in c. ex litteris. col. 5. de fide instrum.* Jason post alios *in l. certi conditio, §. si nummos, ff. si cert. petat, num. 24.* Socinus *conf. 101. vol. 3.* & Everar. *Topicis c. 73.* Verùm isthæc allegatio parum firmitatis habet: quippe quæ nec conveniens sit, nec jure probetur, cum ex inspectione instrumenti & scripturæ appareat à contrahentibus eam conditionem expressam non fuisse. *l. quacumque, §. ult. ff. de public.* nec enim facta præsumenda sunt *l. in bell. §. facta ff. de rapto*: nam & text. qui passim à Doct. allegantur, non probant in specie eorum adnotationem, & præsertim *in c. cum M.* tantum probantur ea, quæ necessariò sunt exprimenda, & ex natura actus subintelliguntur, expressa censeri, licet omissa fuerint. Sic